CHRONOGRAPHIA JOHANNIS DE BEKE

KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
 KONINKLIJKE BIBLIOTHEEK VAN AMSTERDAM

-
- 7 historiis *cet ontbr FE, alsook in de uitgave van Furmerius en Lap; blijkbaar heeft men de chiasmatische constructie historiis annalibus: cronicis historiis niet begrepen. Reeds Suffridus Petrus heeft het doorgestreept in zijn hs A2 bis.*
- 8 egmondam *cet eiusmodam D2*
- 9 sollicitudine FA23C solli^{ne} B solitudine D124E soli[ci]tudine (ci *ingevoegd door de latere hand die de opschriften en de continuatie aan een G-hs ontleende*) D3 solitudine A1
 laboris DE labore F labores ABC. *Wij menen dat de afkorting labor(verkeerd is opgelost en verwijzen naar de uitdrukkingen multum laboris cap. 65b reg. 11 en cap. 84d reg. 9 en plerumque laboris cap. 4 reg. 7*
- memoria *cet memoriam F*
- 10 obnoxie FABC obnixie D123 obnixie D4E
 subiaceret *cet subiacent F*
- 11 et t/m disperiret *F ontbr III, maar wordt vereist door het rijm.*
- 14 vobis *cet ontbr E*
 dominis meis *cet dominis et meis B*
- 16 deductione *cet seductione B*
- 17 vos et vestrum *cet nos et nrm F*
- 16-17 *is een niet rijmende zin. Wij vermoeden, dat sit achter bonum hoort te staan.*
- 18 et dicionis *cet ontbr DE*
- 19 imperatoribus *cet inpetracionibus F*
 pontificatum et principatum *cet princ. et pontif. A2, A2bis en vandaar Furn.*
- 20 alterutrum *cet alterutri A2, A2bis, waaruit Suffr. Petrus, Furn., Lap*
- 21 vos *cet nos F*
- 22 adunite *cet adunate B*
- 24 habundaverit *cet habundavit B abundaverit F*
 tranquille *cet tranquille F*
- 24-25 cronographie presentis *F presentis cronographie III (verg. reg. 4)*
- 28 execucionem *cet exequucionem F*
- 29 inchoari *cet inchoare B*
- 30 debeamus *cet debemus F*

Caput 1

Reverendis patribus et preclaris principibus dominis Iohanni episcopo sancte Traiectensis ecclesie, ac Wilhelmo duci palatino sive principi Hollandiensis provincie, Iohannes de Beke licet indignus, attamen clericus, pacem, gaudium et salutem. Cronographie presentis annalem compilare desiderantes historiam, magnificencie vestre declaramus, quod hec gesta sanctorum pontificum Traiectensium et magnanimorum principum Hollandiensium ex diversis historiis annalibus, cronicis historiis, codicibus, privilegiis, dictaminibus et epistulis apud Egmondam studiose collegimus; in quibus iam per septennium cum assidua quasi sollicitudine plerumque laboris explevimus, ne per ignavia cronographorum memoria tantorum virorum obnoxie perpetim oblivioni subiaceret, et triumphalis eorum laus perpetua taciturnitate disperiret. Et quoniam gesta prefatorum pontificum et principum adeo sunt promiscua, quod aliquatenus segregari nequeant salva cronographie sententia, ideoque vobis dominis meis precordialibus presentem historiam de gestis utrorumque sub breviori leviorique stilo compilavimus, quam vestre reverencie pro cotidiana deductione transmittimus, quatenus ex ea discatis quam bonum et quam iocundum sit, vos et vestrum populum habere pacem in unum. Vester etenim populus, ut patebit inferius, fuit unius nacionis et dicionis, immediate subiectus Romanis imperatoribus, antequam Hollandia bipartita fuit in pontificatum et principatum a divis Francorum regibus. Quamobrem pacem alterutrum observate, vestram amicitiam custodite, forenses hostes subiugate et tam vos quam vestrum populum per concordiam inseparabilem adunite. Presertim cum Deo propicio nulla vobis nocere poterit inimicorum adversitas, si inter vos habundaverit tranquille pacis amicitia, de quo multis in locis cronographie presentis poteritis experiri certitudinem, si diligenter huius historie perscrutari velitis indaginem. Nam teste philosopho gesta temporum preteritorum certa sunt indicia presencium vel futurorum. Nunc igitur, quoniam ad execucionem presentis operis acceleramus, vere dignum et iustum est ut ab illo qui est alpha et o cronographie nostre stilum inchoari principaliter debeamus.